ПОВЕСТКА ДНЯ

четвертого заседания Совета депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области первого созыва

26 октября 2023 года

1. Об утверждении итогового документа публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области «О принятии Устава Мордовского муниципального округа Тамбовской области»

Докладывает: Линькова Т.А. – заместитель председателя Совета депутатов Мордовского муниципального округа

2. О принятии Устава Мордовского муниципального округа Тамбовской области

Докладывает: Каширина Е.В. - председатель Совета депутатов Мордовского муниципального округа

3. Об официальных символах (о гербе и флаге) Мордовского муниципального округа Тамбовской области

Докладывает: Каширина Е.В. - председатель Совета депутатов Мордовского муниципального округа

4. Об установлении и введении на территории Мордовского муниципального округа Тамбовской области земельного налога

Докладывает: Сотникова Е.А. - начальник финансового отдела администрации района

5. Об установлении и введении на территории Мордовского муниципального округа Тамбовской области налога на имущество физических лиц

Докладывает: Сотникова Е.А. - начальник финансового отдела администрации района

6. О даче согласия администрации Мордовского района Тамбовской области на принятие из государственной собственности Тамбовской области в муниципальную собственность Мордовского муниципального округа Тамбовской области движимого имущества

Докладывает: Жарикова И.Ю. – начальник отдела экономики администрации района

7. О муниципальном дорожном фонде Мордовского муниципального округа Тамбовской области

Докладывает: Сотникова Е.А. - начальник финансового отдела администрации района

8. О внесении изменений в решение Мордовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 22.12.2022 № 133 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Мордовского района Тамбовской области»

Докладывает: Пелекшина Т.А. – управляющий делами администрации района

9. О внесении изменений в решение Александровского сельского Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской области от 17.10.2018 № 20 «О структуре администрации Александровского сельсовета»

Докладывает: Каширина Е.В. - председатель Совета депутатов Мордовского муниципального округа

10. О внесении изменений в решение Шмаровского сельского Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской области от 25.10.2018 № 17 «О структуре администрации Шмаровского сельсовета»

Докладывает: Каширина Е.В. - председатель Совета депутатов Мордовского муниципального округа

11. О внесении изменений в решение Шульгинского сельского Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской области от 30.10.2018 № 28 «О структуре администрации Шульгинского сельсовета»

Докладывает: Каширина Е.В. - председатель Совета депутатов Мордовского муниципального округа

12. О внесении изменений в решение Мордовского поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской области от 28.02.2019 № 62 «О структуре администрации Мордовского поссовета Мордовского района Тамбовской области»

Докладывает: Каширина Е.В. - председатель Совета депутатов Мордовского муниципального округа

13. О внесении изменений в решение Александровского сельского Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской области от 27.12.2022 года №284 «О бюджете Александровского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями

Докладывает: Герасимова Е.А. - глава Александровского сельсовета

14. О внесении изменений в решение Лавровского сельского Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской области от 27.12.2022 года №284 «О бюджете Лавровского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями

Докладывает: Шепелева Г.А. - глава Лавровского сельсовета

15. О внесении изменений в решение Новопокровского поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской области от 27.12.2022 года №284 «О бюджете Новопокровского поссовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями

Докладывает: Назаров И.А. – исполняющий обязанности главы администрации

16. О внесении изменений в решение Мордовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 22.12.2022 № 131 «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 28.02.2023 № 141, от 30.03.2023 № 145, от 25.05.2023 № 147, от 27.07.2023 № 151, от 31.08.2023 № 153, от 21.09.2023 № 26)

Докладывает: Сотникова Е.А. - начальник финансового отдела администрации района

Председатель Совета депутатов Мордовского муниципального округа

Е.В.Каширина